3º OFICIO DE MACAE
RUA CONDE DE ARARUAMA N:512 - CENTRO

MACAÉ/RJ

TEL (22) 2762-9204   OU  (22) 2762-2162

E-mail: contato@3oficartmacae.com.br

CERTIDÃO DE REGISTRO DE IMÓVEL

CERTIDÃO
C.N.M.: 089094.2.0017871-34

MATRÍCULA: 17871 (dezessete mil oitocentos e setenta e um).
DATA: 18/03/2014.

IMÓVEL: Apartamento nº 210 (em construção), do Bloco 05, no Empreendimento 
"Residencial Mar de Gales", situado na área remanescente de uma área anteriormente 
desmembrada da Fazenda São José do Barreto, no 2º distrito do Município e Comarca

[...]

Compra e venda de terreno e mútuo para construção de unidade vinculada a 
empreendimento, com fiança, alienação fiduciária em garantia e outras obrigações -
Recursos SBPE, datado de 28 de Março de 2014, assinado pelas partes. Valor da 
aquisição: R$ 145.090,00 (cento e quarenta e cinco mil e noventa reais), Quantia esta 
satisfeita da seguinte forma; R$ 14.509,00 através de recursos próprios; R$ 0,00 através 
de saldo da conta vinculada do FGTS dos compradores; e, R$ 130.581,00 através de 
financiamento concedido pela CAIXA. Avaliação fiscal: R$ 162.000,00.

[...]

Contrato de Compra e venda de 
terreno e mútuo para construção de unidade vinculada a empreendimento, com fiança, 
alienação fiduciária em garantia e outras obrigações - Recursos SBPE, datado de 28 de 
Março de 2014, assinado pelas partes. Valor da aquisição: R$ 145.090,00 (cento e 
quarenta e cinco mil e noventa reais), quantia esta satisfeita da seguinte forma; R$ 
14.509,00 através de recursos próprios; R$ 0,00 através de saldo da conta vinculada do 
FGTS dos compradores; e, R$ 130.581,00 através de financiamento concedido pela 
CAIXA. Origem de recursos: